[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 ноября 2010 года № 131
О  Положении
"Об оплате  труда работников муниципальных

учреждений культуры"
       Заслушав доклад руководителя отдела культуры Дмитришиной Т.И. и рассмотрев представленное Отделом культуры администрации Сосновского муниципального района Положение "Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, размерах, порядке и условиях применение стимулирующих и компенсационных выплат (доплат, надбавок, премий и других выплат)"

Собрание депутатов Сосновского муниципального района четвертого созыва РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение "Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, размерах, порядке и условиях применение стимулирующих и компенсационных выплат (доплат, надбавок, премий и других выплат)."
2.Штатные расписания отдела культуры администрации Сосновского муниципального района и подведомственных ему учреждений утверждаются руководителем и согласовываются с Главой Сосновского муниципального района.

3. Отделу культуры администрации Сосновского муниципального района привести  ранее действующие нормативные правовые акты,  в соответствие с  утвержденным  Положением.
4. Муниципальным учреждениям, подведомственным Отделу культуры администрации Сосновского муниципального района в срок до 06.12.2010г. разработать условия, размеры и порядок выплат стимулирующего и компенсационного характера в локальных нормативных актах учреждений в приделах финансовых средств, выделенных на оплату труда.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2011 года.

6. Направить данное решение Главе Сосновского муниципального района для подписания и опубликования.

7. Опубликовать настоящее решение. в информационном бюллетене «Сосновская Нива» .
8. Организацию исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Ефимову Л.А.

Глава Сосновского

муниципального района                                                                    В.П.Котов